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1. LUPATIEDOT 
 

Tässä kohdassa esitetään keskeiset maa-ainestenottamislupaa tai ympäristölupaa koskevat tiedot. 
 
2. KAIVANNAISJÄTE 
 
1) Kaivannaisjätteen laji ja ominaisuudet 
 
Kaivannaisjätteellä tarkoitetaan kallio- tai maaperässä luonnollisesti esiintyvän orgaanisen tai epäorgaanisen aineksen irrotuksessa tai 
sen varastoinnissa, rikastamisessa tai muussa jalostamisessa syntyvää jätettä. Maa-ainesten ottamisen yhteydessä syntyviä 
kaivannaisjätteitä voivat olla esimerkiksi ottamisalueiden pintamaat, sivukivet, vesiseulonta- ja selkeytysaltaiden hienoainekset, 
kivituhka ja vastaavat ainekset. 
 
Maa-ainesten ottamisessa syntyvät kaivannaisjätteet ovat yleensä pilaantumattomia joko pysyviä (inerttejä) tai ei pysyviä maa-
aineksia. Pilaantumaton maa-aines ja pysyvä kaivannaisjäte on määritelty kaivannaisjäteasetuksen (379/2008) 2 §:n 1 momentin 4 ja 5 
kohdissa. Mikäli ottamistoiminnassa syntyy pilaantuneita kaivannaisjätteitä, ne yksilöidä ao. kohdassa. 
 
2) Arvioi kaivannaisjätteenkokonaismäärästä 
 
Ilmoitetaan kaivannaisjätelajeittain arvio koko tuotantoaikana syntyvästä kaivannaisjätteen määrästä teoreettisina kiintokuutiometreinä. 

 
 

3) Kuvaus jätteen hyödyntämisestä ja käsittelystä 
 
Valitaan vaihtoehdoista joko 1, 2 ja/tai 3. 
1. Kaivannaisjäte käytetään ottamisalueen suojarakenteisiin, jälkihoitoon ja maisemointiin 
2. Kaivannaisjäte kuljetetaan ottamisalueen ulkopuolelle hyödynnettäväksi 
3. Kaivannaisjäte varastoidaan alueelle yli 3 vuodeksi. Alueelle perustetaan kaivannaisjätteen jätealue, lomakkeen kohta E. 
 
Tarvittaessa jätteiden hyödyntämistä ja käsittelyä kuvataan tarkemmin oikeanpuoleisessa sarakkeessa. 
Ottamistoiminnassa syntyviä kaivannaisjätteitä voidaan hyödyntää ja käsitellä tehokkaasti. Pintamaita, kiviä ja kivennäismaita voidaan 
usein käyttää jälkihoidossa pintarakenteena sekä täyttöjen tekemiseen. Suuret kivet ja lohkareet voidaan murskata kiviainestuotteiksi. 
Kannot ja muu puuaines voidaan hakettaa ja viedä poltettavaksi tai käyttää pintarakenteena. Vesiseulonta ja selkeytysaltaiden 
hienoainekset voidaan käyttää maisemoinnissa ja ympäristönhoidossa. 
 
Mikäli ottamistoiminnassa syntyneitä kaivannaisjätteitä ei voida käyttää hyödyksi ja ne joudutaan varastoimaan ja sijoittamaan 
ottamisalueelle, jätehuoltosuunnitelman tulee sisältää tiedot kyseisen kaivannaisjätteen käsittelypaikasta eli kaivannaisjätteen 
jätealueesta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmassa tarvittavia tietoja kaivannaisjätteen jätealueesta on käsitelty kohdassa 10. 
 
 
 
 
 

YLEISTÄ 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on laadittava maa-ainesten ottamistoiminnassa syntyvästä kaivannaisjätteestä. Vaatimus 
kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmasta koskee maa-aineslain 5 a § ja 16 b nojalla tapahtuvaa maa-ainesten ottamista sekä ym-
päristönsuojelulain 114 § tarkoittamaa kivenlouhimoa, muuta kiven louhintaa ja kivenmurskausta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuun-
nitelma on osa maa-ainesten ottamissuunnitelmaa. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tulee esittää maa-aineslain mukaisen 
lupahakemuksen yhteydessä myös silloin, jos maa-aineksen ottaminen ei edellytä ottamissuunnitelmaa (maa-aineslaki 5 §:n 1 mom). 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tehdään vain luvanvaraisesta toiminnasta, joten kotitarveottamisesta suunnitelmaa ei vaadi-
ta. 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman laatimisen keskeiset tavoitteet ovat jätteiden synnyn ehkäisy, jätteiden hyödyntämisen 
edistäminen sekä jätteiden turvallinen käsittely ja ympäristön pilaantumisen ehkäisy 
 
Jätehuoltosuunnitelman toimittaminen viranomaiselle ja aikataulu: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma käsitellään maa-ainesten ottamislupahakemuksen yhteydessä. Jos ottaminen edellyttää 
lisäksi ympäristöluvan, jätehuoltosuunnitelma liitetään ympäristölupahakemukseen. Jos maa-ainesten ottamislupa on haettu ennen 
ympäristölupaa tai sitä haetaan samanaikaisesti ympäristöluvan kanssa, niin tällöin maa-ainesten ottamissuunnitelma tai siihen sisäl-
tyvä kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma kopioidaan osaksi ympäristölupahakemusta. 
 
Voimassa olevien maa-ainesten ottamislupien jätehuoltosuunnitelma esitetään maa-aineslupaa 
tai ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle valvontatarkastuksen yhteydessä. Ensimmäisen 
kerran suunnitelma tulee esittää 30.4.2009 mennessä. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmaa koskeva vaatimus ei koske ottamis-
toimintaa, joka on jo päättynyt ja josta lopputarkastus on tehty ennen 1.6.2008. 
 
Jätehuoltosuunnitelma laaditaan koko toiminta-ajalle, mutta se tarkistetaan viiden vuoden välein. Jätehuoltosuunnitelma tulee toimit-
taa ensisijassa sähköisesti valvontaviranomaiselle. 
 



4) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista 
 
Kaivannaisjätteistä ja niiden varastoinnista mahdolliset aiheutuvat ympäristövaikutukset kuvataan tässä, mikäli tietoja ei ole esitetty 
ottamissuunnitelmassa. Tyypillisiä ympäristövaikutuksia voivat olla esimerkiksi pohjavesi-, pintavesi-, melu- sekä maisemahaitat. 
Jätealueen ympäristövaikutuksia on tarkasteltu kohdassa 10. 
 
5) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Ottamistoiminnan haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä esitetään tässä, mikäli 
niitä ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamis-
suunnitelmassa" –kohtaan. 
 
6) Seuranta ja tarkkailu toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Toiminnan seuranta ja tarkkailu kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamis-
suunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
7) Toiminnan lopettaminen 
 
Toiminnan lopettaminen kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunni-
telmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
3. KAIVANNAISJÄTEALUE 
 
8) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta 
 
Esitetään tiedot kaivannaisjätteen jätealueesta ja sen ympäristöstä sekä tiedot jätealueen ympäristövaikutuksista ja seurannasta. 
Lisäksi esitetään tiedot jätealueen käytöstä poistamisesta ja jälkihoidosta sekä niihin liittyvästä tarkkailusta. Tiedot tulee esittää, mikäli 
niitä ei ole eitetty ottamissuunnitelmassa. Jätealueista esitetään lisäksi liitekartta 1:2000 - 1:10 000. Mikäli tiedot on esitetty 
ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
Mikäli maa-ainesten ottamisessa syntyvää pilaantumatonta tai pysyvää kaivannaisjätettä varastoidaan ja sijoitetaan ottamisalueelle yli 
kolmeksi vuodeksi, tulee kaivannaisjätehuoltosuunnitelmassa esittää tiedot kyseisestä kaivannaisjätteen jätealueesta. Mikäli 
kaivannaisjäte on muuta kuin pilaantumatonta tai pysyvää, niin määräaika kaivannaisjätealueen perustamiselle on 1 vuosi. 
 
4. LISÄTIETOJA ANTAA 
 
Ilmoitetaan yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot, jolta voi tiedustella kaivannaisjätesuunnitelmasta yksityiskohtaisempia tietoja. 
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1 Nykytilanne ja ottamistoiminta 

A-metsä ja tie Oy hakee lupaa maa-ainesten ottoon tilalle 241-404-6-313 

KALLIO. Kiinteistön maanomistajien kanssa on tehty maa-aineksen 

ostosopimus (liitteenä).  

Haettava ottoalue sijaitsee kokonaan metsätalousmaalla ja 

kasvupaikkana on kuivahko kangas. Ottoalueella kasvaa nuorta 02-

kehitysluokan sekametsää. Edellä mainittu puusto poistetaan 

ottamisalueelta n. 0,7 ha alalta. Toimenpidettä voidaan verrata 

normaaliin päätehakkuuseen metsätalousmaalla. 

Maa-aineslupaa haetaan soran ja soramoreenin murskaukseen . 

Maa-aines käytetään Holstinharjun metsätien perusparannukseen. 

Peruskorjattavan tien pituus 11 029m ja tarvittava maa-ainesmäärä        

n. 9 000m3 ja maa-aines murskataan leukamurskaimella raekokoihin 0-

32mm ja 0-55mm. 

2  Sijainti ja alueen ympäristö 

Suunnitelman maa-ainesalue sijaitsee Keminmaan kirkonkylän alueella 

Holstinharjun metsätien Kiimamaan haaran päässä. Ottoalueen kiinteistö 

on osakkaana Holstinharjun metsätien tiekunnassa. Tiekunta on 

päättänyt perusparantaa Holstinharjun metsätien ja päällysrakenne 

murskattaisiin tässä ottamissuunnitelmassa esitetyltä alueelta. 

Holstinharjun metsätietä ajetaan n. 1,8 kilometriä ”neljän tien 

risteykseen”. Neljän tien risteyksestä käännytään oikealle ns. Kiimamaan 

haaralle, jota ajetaan n.2,7 kilometriä tien päähän saakka kääntöpaikalle. 

Maa-ainesalue jää kääntöpaikan pohjois/itä puolelle. Tarkempi sijainti 

ilmenee liitteenä olevilta kartoilta. 

Alueen koordinaatit: X 7290535 Y 396684 (ETRS-TM35FIN) 

Maa-ainesalue sijaitsee kokonaan metsätalousmaalla. Musta-aavan 

soidensuojelualue sijaitsee maa-ainesalueen pohjois-itäpuolella, johon 

lyhimmillään matkaa ottoalueen reunasta on n. 52m.  
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Maa-aines alueella ei ole maisemallista vaikutusta luonnonsuojelu 

alueeseen maisemoinnin ja metsittämisen jälkeen.  

Maa-ainesalueelle asennetaan pohjaveden havaintoputki kesällä 2022 ja 

pohjaveden päälle jätetään vähintään yhden (1) metrin paksuinen 

suojamaakerros. 

Maa-aineksen murskaamista ei tehdä aikavälillä 15.4 – 30.8. 

Murskaustoiminnan aikana mahdollisia meluhaittoja voi esiintyä 

ajoittain. 

3 Suunnitellut ottamistoimenpiteet 

Suunniteltu maamateriaalin ottaminen on esitetty suunnitelma 

piirustuksissa. Suunniteltu ottotaso on + 24,00 - + 30,20 N2000 ja 

ottamissyvyys maksimissaan 6 m. Maa-aines haetaan tälle n. 7 000 m2 

alueelle, josta varastoaluetta on n. 3 000m2. Ottomäärä yhteensä             

9 000m3 ja ottamisaika korkeintaan kaksi vuotta. Maa-ainesalue 

maisemoidaan, metsitetään ja luovutetaan pois heti tiehankkeen 

valmistuttua. 

Ottoalueen kulmien koordinaatit ovat (ETRS-TM35): 

1. E= 396619 N= 7290501 

2. E= 396641 N= 7290557 

3. E= 396689 N= 7290546 

4. E= 396704 N= 7290500 

5. E= 396669 N= 7290415  

6. E= 396639 N= 7290455 

Alueelta saatava materiaali on soramoreenia ja soraa. Maa-ainesalueen 

puuston poiston jälkeen alueelle tuodaan leukamurskain, pyöräkone, 

kaivinkone ja huoltoauto. Murskaus tapahtuu kaivinkoneella kaivamalla 

maaperää, joka syöttää maa-ainesta leukamurskaimeen ja pyöräkone 

vaakaa maa-aineksen läjittämällä. Ottotoiminta aloitetaan Kiimamaan 

haaran kääntöpaikan pohjois/koillis puolelta. Ottotoiminta etenee 

mahdollisimman järjestelmällisesti, mutta eri maalajikkeiden sijainti 

penkereessä ohjaa jonkin verran ottamisen etenemisjärjestystä. Maa-
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aines alueen eteläaluetta käytetään varastopaikkana. 

Murskaustoiminnan kesto 5 – 7 työpäivää. 

Kaikki työt pyritään toteuttamaan syksyllä 2022 ja maa-aineslupa 

voidaan luovuttaa vuoden 2023 loppuun mennessä. 

4 Turvallisuus- ja liikennejärjestelyt 

Ottoalueen kulmat merkitään paaluin maastoon näkyvästi. Ottoalue 

merkitään lippusiimoin alueelle ennen ottotoiminnan aloittamista ja 

ottoalueelle kulkeviin tieyhteyksiin merkitään varoituskyltit ”asiaton 

oleskelu kielletty”. Pintamaan maa-ainekset ja kannot läjitetään ja ne 

käytetään hyödyksi maisemoinnin yhteydessä. Murskaus toiminnan 

päätyttyä luiskaukset tehdään heti jyrkkyyteen 1:3 tai loivemmaksi. Maa-

ainesten oton aikana noudatetaan yleisiä työturvallisuusohjeita- ja 

määräyksiä. 

Materiaalin siirtoja varten käytetään Holstinharjun metsätietä ja 

työaikaiset liikennejärjestelyt toiminta-alueella järjestetään turvallisesti 

ja mahdollisimman jouhevasti.  

5 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

Ottoalueelta murskataan soraa/soramoreenia syksyllä 2022. Ennen 

murskaustoiminnan aloittamista pintamaat ja kannot kerätään kasoihin, 

jotka käytetään maisemoinnissa hyödyksi. Muita kaivannaisjätteitä ei 

tule. 

Liitteenä löytyy suunnitelma kaivannaisjätteen 

jätehuoltosuunnitelmasta. 

6   Jälkihoito ja maisemointi 

Ottamisen päätyttyä alue siistitään ja maisemoidaan. Pintamaat ja 

kannot on varastoitu kasoihin, jotka käytetään hyödyksi maisemoinnissa. 

Luiskat on muotoiltu/muotoillaan ympäröivän maaston muotoja 

mukaillen vähintään luiskakaltevuuteen 1:3. Metsitys hoidetaan 

männynsiemeniä kylvämällä maisemoinnin jälkeen.   

 

 



Sivu 5 / 5 

 
 

A-metsä ja tie Oy Siltatie 2 95300 TERVOLA Y-tunnus 2856390-5 

Mikko Kumpuniemi 0407640152           mikko.kumpuniemi@a-metsa.fi www.a-metsa.fi 

 

 

7 Arvio ympäristövaikutuksista 

Ottamistoiminnan ympäristövaikutukset liittyvät vähäiseen 

paikallismaiseman muutokseen. Ottamistoiminta aiheuttaa vähäistä ja 

tilapäistä lähimaisemavaikutusta ottamistoiminnan aikana. 

Ottamistoiminnalla ei ole pintavesi tai pohjavesivaikutuksia. 

Ottamistoiminnan päätyttyä jälkihoidettu metsittynyt ottoalue sulautuu 

ympäröivään maisemaan. Muita ympäristövaikutuksia ei ole. 

Alueen läheisyydessä ei ole pysyvää asutusta. Metsäkeskuksen ja A-

metsä ja tie Oy:n tietokantojen mukaan ottamisen toiminta-alueella ei 

ole tavattu erityisiä suojeltavia kasvi- tai eläinlajeja, joiden 

elinympäristön säilyminen vaarantuisi ottotoiminnan johdosta. 

Ottoalueen pohjoispuolella sijaitsee kartoitettuja rakka- ja keittokuoppia. 

Kyseisiin kuoppiin on matkaa ottoalueesta n. 100m. Museovirastolta on 

saatu lausunto maa-ainesalueeseen liittyen. 

Lapin Ely-keskus on myös antanut ennakkolausunnon maa-

ainesalueeseen liittyen.  

Toiminta-alueella noudatetaan valvovan viranomaisen ohjeita ja 

määräyksiä.  

 

Tervolassa 27.1.2022 

Mikko Kiumpuniemi 

Mikko Kumpuniemi, metsäasiantuntija 

0407640152 

mikko.kumpuniemi@a-metsa.fi 

Liitteet: Kartat, lainhuutotodistukset 1 kpl, maa-aineksen ostosopimus 1 

kpl, lupahakemus, leikkauspiirrustus, suunnitelmakuvaus, 

jätehuoltosuunnitelma, naapurikiinteistöt, Lapin Ely-keskuksen lausunto, 

Tornionlaakson museoviraston lausunto 

 



         12.12.2020 

         Lähestymiskartta 
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Natura 2000-alueiden lähellä toimittaessa tulee ottosuunnitelmissa ja hankkeiden toi-

menpiteissä ottaa huomioon varovaisuusperiaatteen mukaisesti luonnonsuojelualueen 

herkkyys mahdollisille luontoarvoja heikentäville toimenpiteille. Natura 2000-alueiden 

suojelu perustuu siihen, ettei lähialueen maankäytöstä suoraan eikä välillisesti aiheudu 

pysyviä heikentäviä vaikutuksia suojeltuihin luontoarvoihin.  

Maa-ainesten ottamisen syvyydellä on suora ja palautumaton vaikutus pohjaveden ta-

son alenemiseen kivennäismaan reunavyöhykkeellä ja virtaukseen suolle. Maaston 

korkeuseroihin ja topografiaan perustuen pohjaveden virtaustenetäisyys ko. suolle 

saattaa olla noin 100 m. Suojavyöhykkeen etäisyys 52 m voitaneen katsoa niukasti 

riittäväksi.  

ELY-keskus edellyttää pohjaveden havaintoputken asentamista suunnitellulle ottoalu-

eelle, jotta voidaan varmistua pohjaveden pinnan päälle jätettävästä vähintään yhden 

metrin suojakerrospaksuuden riittävyydestä sekä tarkkailla toiminnanaikaisia vaikutuk-

sia.  

Maa-ainesten murskausta ei tule tehdä aikavälillä 15.4.–30.8., koska suuren petolin-

nun reviiri on lähialueella. 

ELY-keskus katsoo, että ottamispaikan sijoittamista tulee vielä harkita. Vielä uusi vaih-

toehtoinen ottamisalue kiinteistöllä voisi karttatarkastelun perusteella sijoittua metsä-

tien länsipuolelle. Maa-aines on todennäköisesti samanlaatuista ja ko. metsätien pe-

rusparannukseen riittävää. Kiimamaan metsätienkin voinee tarvittaessa sijoittaa kulke-

maan maa-ainesten ottoalueelle ottamisen jälkeen. Ottamisaika lienee lyhyt, joten met-

sätien käyttö ei esty pitemmäksi ajaksi. 

ELY-keskus katsoo, että metsätien länsipuolen alueella ei ole heikentäviä vaikutuksia 

Natura 2000-alueen suojeluperusteille (luontotyypeille).  

 

____________________________________________________________________ 
Lausunnon on valmistellut ylitarkastaja Pekka Herva luontoympäristöyksiköstä. 

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esi-

tellyt ylitarkastaja Pia Lindholm ja ratkaissut yksikön päällikkö Leena Ruokanen.  

 

LIITE Kartta ottoalueen uudesta rajauksesta 

 

TIEDOKSI Meri-Lapin ympäristöpalvelut 
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